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Hani i Elezit
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Duke u bazruar nE Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale tE Komunave tE Kosov€s
me nr. 03/L-040, neni L3 mbi aktet e Kryetarit tE Komunds dhe nenin 58 dhe n€ baz€
t€ Statutit t€ Komun€s nenit 43, Kryetari i Komun6s s€ Hanit tE Elezit merr k€t€:

VENDIM
PER PAGESfiN T pnaxTIKANTEvE

1. Merret vendim pOr pages€n e dhjet€ ( 10 ) praktikan€ve, n€ shum€ prej 100 €
( njeqind euro ) p€r secilin praktikant p€r periudh€n gjasht€ mujore duke filluar nga
data 01.LL.2020 - 30.04.2021.

2. Shuma e pages€s e cila do t€ kryhet p€r dhjet€ praktikante eshte prej 1000 € ( njemij
euro), pdr muaj, nd€rsa p6r periudh€n gjasht€ mujore n€ shum€ prej 6000 € ( gjashtemij
euro/ e cila do te filloj nga 01.11.2020.

3. Ky vendim hyn€ n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria per
buxhet dhe financa.

4. Me kete vendim njoftohen: Praktikantdt, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi
i Komun€s.

Arsyetim

Duke pasur parasysh se praktikantet do t€ kryejn€ praktik€ n€ komun€n e Hanit t€
EIezit dhe me pun€n e tyre do t€ ndihmojnd n€ aktivitete dhe pun€ tE ndryshme sipas
kordinimit t€ detyrave nga ana e t€ pun€suarve n€ administrat€n e komun€s, pasi q€
shum€ e pages€s nga Ministria e Punds dhe Mir€qenies Sociale €shte !70 euro, kemi
par€ t€ arsyeshme qe t€ kompensohen edhe me nga 100 euro nga ana e komun€s p€r
secilin praktikant n€ m€nyr€ q€ n€ pundt e tyre td ndihen m€ aktiv dhe kjo ndikoj€ ne
motivimin e tyre p€r pune.

Data: 02.!'j,.2020
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